
 
 

 

  Strana: 1 z 2 
 

Vysvětlení zadávacích podmínek II. 

 

1. Specifikace zakázky a zadavatele 

Číslo zakázky (pod kterým byla 
uveřejněna na www.esfcr.cz) 

12744 

Název zakázky Vytvoření webových stránek statutárního města Opavy 

Registrační číslo projektu CZ.03.4.74/0.0/0.0/17_080/0009964 

Název projektu 
Rozvoj nástrojů komunikace s veřejností a optimalizace 
strategie veřejné dopravy - město Opava 

Název / obchodní firma 
zadavatele 

statutární město Opava 

Sídlo zadavatele Horní náměstí 382/69, 746 01  Opava - Město 

IČ zadavatele / DIČ zadavatele 00300535 / CZ00300535 

Jméno a příjmení osoby 
oprávněné jednat za zadavatele   

Ing. Tomáš Navrátil, primátor města 

+420 553756200, tomas.navratil@opava-city.cz 

 
 

2. Dotazy a odpovědi 

1 Přesné znění dotazu 

Dobrý den, 
V rámci požadavku na prokázání technické kvalifikace vyžadujete seznam významných služeb 
poskytnutých za poslední 3 roky přede dnem podání nabídky s uvedením rozsahu a doby plnění. 
Ze seznamu významných služeb musí jednoznačně vyplývat, že uchazeč v uvedeném období 
poskytoval ale aspoň 3 zakázky obdobného charakteru, jako je předmět plnění, tj. vytvoření 
webových stránek vč. poskytnutí systémové podpory pro obec III. stupně, přičemž každá z této 
zakázky musí být minimálně v hodnotě min. 600 000,- Kč bez DPH. 
Jaký důvod má zadavatel udávat minimální cenu každé reference ve výši 600 000,- Kč bez 
DPH? 
Tato podmínka se nám jeví jako diskriminující, neboť ve většině případů je cena za obdobné 
služby požadované ve vašem zadávacím řízení nižší než 600 000,- Kč bez DPH a to například i 
v případě statutárních měst. Alternativou je připuštění referencí pro úřady státní a veřejné správy 
s vyšší působností jako jsou kraje nebo ministerstva, které svým rozsahem splňují vaši cenovou 
podmínku. 
Z uvedeného důvodu žádáme zadavatele o zrušení požadavku na výši minimální ceny 600 000,- 
Kč bez DPH nebo o povolení alternativních referencí krajů a ministerstev. 

Odpověď 

Zadavatel stanovil hodnotu referenčních zakázek ve vztahu k celému předmětu plnění a dále ve 
vztahu k předpokládané hodnotě pro tuto veřejnou zakázku malého rozsahu. Hodnota 
referenčních zakázek je tedy stanovena nejen za vytvoření samotných webových stránek, ale i 
za systémovou podporu, přičemž zadavatel nestanovil, v jakém poměru má být cena za 
vytvoření webových stránek a za systémovou podporu. Zadavatel dále ani nepožaduje min/max 
délku trvání systémové podpory pro danou referenci. 

S odkazem na Vysvětlení zadávacích podmínek I uveřejněných na profilu zadavatele dne 
30. 4. 2019 zadavatel opakuje a zdůrazňuje, že město hledá nejen tvůrce webových stránek, ale 
i partnera, který má s těmito specifikami zkušenosti, přímo se zaměřuje na tvorbu webů v oblasti 

http://www.esfcr.cz/
mailto:tomas.navratil@opava-city.cz


 
 

 

  Strana: 2 z 2 
 

státní správy a samosprávy a bude se tak na tvorbě a dalším vývoji proaktivně podílet. 

V zadávacích podmínkách uvedený požadavek na reference: vytvoření webových stránek vč. 
poskytnutí systémové podpory pro obec III. stupně byl zamýšlen jako minimální standard. Jelikož 
ze správního hlediska úřady státní a veřejné správy s vyšší působností, jako jsou např. kraje 
nebo ministerstva, mají vyšší a rozsáhlejší působnost než obce III. stupně, splňují tedy 
zadavatelem zamýšlený minimální standard. 

Na základě výše uvedeného zadavatel uvádí, že uzná předložení i referencí k prokázání 
technické kvalifikace, které byly poskytnuty pro úřady státní a veřejné správy s vyšší působností. 

 

 

 

 

Datum a podpis osoby oprávněné 
jednat za zadavatele  

V Opavě dne 3. 5. 2019    

 

 

 


		2019-05-03T09:38:18+0000
	Not specified




